PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3918/2022

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 146/2022

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de fardamento para banda de

fanfarra do município de São José do Divino-PI.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

À vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado,

CONSIDERANDO que o PARECER TÉCNICO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO prevê a

DISPENSA DE LICITAÇÃO em conformidade ao disposto no art. 24 e artigo 26, parágrafo

único, da Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993, e no uso das atribuições que me foram

conferidas, RATIFICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO. Autorizo em consequência, a

proceder-se à contratação nos termos do parecer expedido pela Comissão Permanente de

Licitação, conforme abaixo descrito:

CONTRATADO: J. DE S. MORAES EIRELI

CNPJ Nº: 26.141.833/0001-66

ENDEREÇO:
R JOSE DE MORAIS MENESES

VALOR TOTAL: R$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais)

FUNDAMENTO: Art. 24, II, da Lei 8.666/93.

Determino ainda que seja dada a devida publicidade legal, em especial a prevista no caput do

Art.26 da Lei Federal 8.666/93, bem como sejam tomadas as devidas providências

necessárias.

São José do Divino-PI, 01 de agosto de 2022.

__________________________________________________

FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO CERQUEIRA

Prefeito Municipal